
UCHWAŁA NR VII/19/2019
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 22 marca 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 
994 z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 
2019r. w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 2019r. poz.136) Rada Gminy 
Bodzechówuchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Bodzechów wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na 2019 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów , stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Z dofinansowania do opłaty za kształcenie będą mogli skorzystać nauczyciele, którzy: 

1) podjęli lub kontynuują naukę na kierunkach, które w szkole lub przedszkolu objęte są deficytem 
wykwalifikowanej kadry nauczycielskiej, 

2) zdobywają kwalifikacje do nauczania drugiego i kolejnego przedmiotu na kierunkach zgodnych 
z potrzebami edukacyjnymi szkoły lub placówki oświatowej, 

3) zdobywają dodatkowe umiejętności pozwalające na przygotowywanie projektów edukacyjnych w celu 
pozyskiwania funduszy europejskich. 

4) zdobywają kwalifikacje do prowadzenia zajęć z uczniami w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

5) pogłębiają wiedzę merytoryczną i doskonalą umiejętności dydaktyczne, 

6) rozwijają kompetencje cyfrowe i medialne. 

§ 4. Ze środków, o których mowa w § 1, finansuje się: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, inne formy doskonalenia zawodowego 
wynikające z potrzeb edukacyjnych danej szkoły lub placówki oświatowej, szkolenie rad pedagogicznych, 
dofinansowanie kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

§ 5. 1. W przypadku nie wykorzystania przez szkołę lub placówkę oświatową środków przeznaczonych na 
jedną z form wymienionych w § 4, istnieje możliwość przesunięcia środków na inną formę przewidzianą w planie 
doskonalenia zawodowego. 

2. Decyzję o przesunięciu środków, o których mowa w ust. 1 podejmuje dyrektor szkoły lub placówki 
oświatowej w porozumieniu z radą pedagogiczną. 

§ 6. 1. Ustala się na 2019 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 1000 zł (słownie: jeden tysiąc zł) dla 
jednego nauczyciela za jeden semestr. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko jeden 
z wybranych przez niego kierunków. 

Id: XIRAH-MDWXH-NMBDS-LPWRR-BFVEU. Podpisany Strona 1



3. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Bodzechów, może ubiegać się o dofinansowanie dokształcania tylko w jednej wybranej przez siebie szkole. 

4. Dofinansowanie opłaty za kształcenie pobieranej przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
będzie przyznawane dwa razy w roku budżetowym. 

5. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek nauczyciela dyrektor szkoły. 

6. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Wójt Gminy 
Bodzechów. 

7. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2019. 

§ 7. Dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, w terminie do 31 marca danego roku, składa Wójtowi Gminy 
Bodzechów sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LII/23/2018 Rady Gminy Bodzechów w sprawie podziału środków na 
dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 
Bodzechów w 2018r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: XIRAH-MDWXH-NMBDS-LPWRR-BFVEU. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. 
zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. Podział został dokonany po zasięgnięciu opinii właściwych związków zawodowych. 

Id: XIRAH-MDWXH-NMBDS-LPWRR-BFVEU. Podpisany Strona 1



  
                                                                                                                                                               Załącznik  

Uchwały Nr VII/19/2019 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia  22 marca 2019 r. 

 

Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019 

  

        
Lp. Szkoła Rozdział 0,8% 

planowane

go na rok 

2019 

funduszu 

płac 

Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego w roku 2019 

40 %                               

Dofinansowan

ie opłat za 

kształcenie 

pobieranych 

przez szkoły 

wyższe 

i placówki 

doskonalenia 

nauczycieli. 

60  % 

Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły lub placówki oświatowej, inne formy doskonalenia zawodowego 

wynikające z potrzeb edukacyjnych danej szkoły lub placówki  oświatowej, 

szkolenie rad pedagogicznych, dofinansowanie kosztów przejazdów oraz 

zakwaterowania   i wyżywienia nauczycieli. 

1 2 3 4 5 6 

Ogółem 55 950,00 22 380,00 

 

33 570,00 

1 

ZSP 

Szewna 

80146 19 102,80 7641,12 11 461,68 

85446 1 166,00   466,40      699,60 

2 
PSP 

Chmielów 

80146, 7 533,60 3013,44   4 520,16 

85446     334,80   133,92      200,88 

3 PG Szewna 80146   4 096,00  1638,40   2 457,60 

4 

PSP 

Bodzechów 

80146 15 588,00  6235,20   9 352,80 

85446     493,60    197,44      296,16 

       5 

ZSP 

Sarnówek 

80146   7 451,20  2980,48   4 470,72 

85446     184,00      73,60     110,40 

 

Id: XIRAH-MDWXH-NMBDS-LPWRR-BFVEU. Podpisany Strona 1



 

 

Id: XIRAH-MDWXH-NMBDS-LPWRR-BFVEU. Podpisany Strona 2




